15. Non est occultatum os meum à te, quod fecisti in occulto, et substantia mea in inferioribus terra.
16. Imperfectum meum viderunt oculi tui, et in libro tuo omnes scribentur : dies formabuntur, et nemo in eis.
17. Mihi autem nimis honorificati sunt amici tui, Deus; inimici confortatus est principatus eorum.
18. Disauerabo eos, et super arenam multiplicabuntur; exsurrexi, et adhuc sum tecum.

19. Si occideris, Deus, peccatores : viri sanguinum, declinate à me.
20. Quia dicitis in cogitatione : Accipient in vanitate civitates suas.

21. Nonne qui oderunt te, Domine, oderam? et super inimicos tuos tacebam?
22. Perfecto odio oderam illos; et inimici facti sunt mihi.

23. Proba me, Deus, et scito cor meum; interroga me, et cognosce semitas meas.
24. Et vide si via iniquitatis in me est; et deduc me in viam aeternam.

COMMENTARIUM (1).

VERS. 2.—DOMINE, PROBASTI ME, ET COGNOVISTI ME;

(1) Septuaginta Interpretum Complutensis editio, alique codices tum impressi, tum manuscripti, addunt : *Psalmus Zachariae in dispersione, vel propter dispersionem; scilicet, de captivis in Babilonicam captivitatem ductis; sive, Psalmus Zachariae, vel, Alleluia Zachariae*. Harum inscriptionum auctores, S. Athanasius et veteri paraphrasis Græcæ censuisse videntur hoc carmen à Zacharia esse exaratum, captivorum Babilonicam Judæorum solatio. Certat Ferrandus scriptum esse à Zacharia in gratiarum actionem ob solutam captivitatem, divinamque opem implorandam adversus Judæi nominis adversarios, à quibus ea gens sui libertatis exordium affligebatur. Perniciosam illorum libertatem damna Theodoretus, qui hujusmodi titulos psalmi ad arbitrium addidit. Ipsi quidem, post Origenem, hoc psalmo spectari videntur Josias, piissimus princeps, qui omni virtutum genere claruit, ac religionem in universo latè imperio restituit, cæsis numerum sacerdotibus, ac fidelibus Dei servis omni beneficiorum genere cumulatis. Hæc, inquit, præsentis carmine ab auctore tractantur.

Vindicam esse lucubrationem putat Syrus, cum nempe David Hierosolymis pulsus ab Absalomo, et

7. Si je monte au ciel, vous y êtes; si je descends aux enfers, vous vous y trouvez.

8. Si je prends mes ailes dès le matin, et si je vais habiter aux extrémités de la mer,

9. Ce sera votre main qui m'y conduira, et votre droite qui m'y retiendra.

10. J'ai dit : Peut-être que les ténèbres me couvriront; mais la nuit même devient une lumière pour moi dans mes plaisirs.

11. Car les ténèbres ne seront point obscures pour vous, la nuit sera éclairée comme le jour, la lumière du jour sera comme les ténèbres de la nuit (et les ténèbres de la nuit comme la lumière du jour).